
01/04/2022 16:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017870&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 
 

Às 16:18 horas do dia 01 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIO PEREIRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-00000503/2021,
Pregão nº 00004/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas / limpeza
Descrição Complementar: Contratação serviços de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva em
sistemas de condicionadores de ar dos tipos splits e ‘’janela’’, Câmaras Frias, nos ambientes internos da Centrais de
Abastecimento do Distrito Federal – CEASA-DF, a serem executados deforma contínua, “NÃO RESIDENTE”, com
fornecimento de peças de reposição genuinamente originais sem ônus a contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 449.775,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59.090,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/03/2022
11:55:58 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 01/04/2022
16:17:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CTX TECNOLOGIA E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 72.645.872/0001-18, Melhor lance: R$

59.090,0000

Homologado 01/04/2022
16:18:41

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Fim do documento


